2

Совет сельского поселения «Толбагинское»

РЕШЕНИЕ
от «29» января 2024 года                                                                            № 93
с.Толбага

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
 «Толбагинское» от 31 мая 2017 года №31
«О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих
сельского поселения «Толбагинское»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», руководствуясь Уставом сельского поселения «Толбагинское», Совет сельского поселения решил:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Толбагинское» от 31 мая 2017 года № 31 «О размере и условиях труда муниципальных служащих сельского поселения «Толбагинское»:
- Подпункты 4.1, 4.2 пункта 4 части 1 Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. районный коэффициент к заработной плате в размере 20% денежного вознаграждения;
4.2. процентная надбавка за стаж работы к заработной плате в размере 30% денежного вознаграждения.».
2. В приложении к Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения «Толбагинское» от 31.05.2017г. №31  внести изменение в третьей графе «Должностной оклад (рублей в месяц)» вместо «4830» считать «5072».
3. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Толбагинское» от 10 ноября 2023 года № 82 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения  «Толбагинское» от 31 мая 2017 года №31 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения «Толбагинское».
4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде по адресу: с. Толбага, ул. Почтовая, 20а и на официальном сайте сельского поселения «Толбагинское».
5. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Председатель Совета
[bookmark: _GoBack]сельского поселения «Толбагинское»				Н.В. Решетнева